
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1941. Första kammaren. Nr 18.

Lördagen den 22 mars.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Justerades protokollen för den 15 oell den 18 innevarande månad.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
171, angående bidrag till stiftelsen Råby räddningsinstitut m. m.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 194, av herr Mannerskantz m. fl., i anledning av Kungl. Haj:ts propo

sition angående förvärv av Kalmar—Torsås järnväg; och
nr 195, av herr Hansson, Sven, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo

sition angående disposition av två skolhemman i Korpilombolo och Karl Gus
tafs socknar m. m.

Vid föredragning av den av herr Ström, Torsten, m. fl. väckta motionen, 
nr 196, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning 
angående ändring i vissa delar av förordningen den 17 april 1940 (nr 223) 
örn familjebidrag åt värnpliktiga under krigstjänstgöring m. m. (krigsfamilje- 
bidragsförordningen) m. m., hänvisades motionen, i vad den angick förord
ning angående ändring i vissa delar av förordningen den 17 april 1940 (nr 
223) örn familjebidrag åt värnpliktiga under krigstjänstgöring m. m. (krigs- 
familjebidragsförordningen) och förordning om provisorisk höjning av familje- 
penning enligt krigsfamiljebidragsförordningen den 17 april 1940 (nr 223), 
till behandling av lagutskott och i övrigt till statsutskottet.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 197, av herr Nilsson, Bror, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

angående det statsunderstödda bekämpandet av tuberkulos hos nötkreatur; och 
nr 198, av herr Andersson, Alfred, m. fl., i samma ämne.

Herr Lindblom avlämnade en av honom m. fl. undertecknad motion, nr 199, 
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till lån för stöd
jande av bostadsproduktionen i vissa orter.

Motionen bordlädes.

Anmäldes och godkändes bevillningsutskottets förslag till riksdagens skri
velse, nr 108, till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende temporär utsträckning av rätten för fiskefartyg att intaga gods från 
provianteringsfrilager i vissa städer.
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Anmäldes och bordlädes 
konstitutionsutskottets utlåtanden:
nr 8, i anledning av väckta motioner om revision av lagen med vissa be

stämmelser örn tryckta skrifter vid krig eller krigsfara;
nr 9, i anledning av väckta motioner om underlättande i visst hänseende 

för svenskfödda personer, som förlorat sitt svenska medborgarskap, att åter
vinna detsamma;

nr 10, i anledning av väckta motioner örn underlättande av valdeltagandet 
vid kommunalval; samt

nr 11, i anledning av väckt motion örn förlust av rösträtt för den, som mer 
än en gång sakfällts för fylleriförseelse;

statsutskottets utlåtanden:
nr 8, angående regleringen för budgetåret 1941/42 av utgifterna under riks- 

statens åttonde huvudtitel, innefattande anslagen till ecklesiastikdepartementet;
nr 45, i anledning av Kungl. Haj:ts proposition angående fortsatt giltig

het för förskottsstaten för försvarsväsendet m. m.;
nr 46, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bestridande från 

anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. av arbetaren K. A. An
dersson tillkommande livränta m. m.;

nr 47, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förvärv för sta
tens räkning av bandelen Visborgs slätt—Kneippbyn;

nr 48, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till djup
borrning efter salt och olja m. m. vid Hällviken i Skåne;

nr 49, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till full
följande av universitetsbibliotekets i Uppsala örn- och tillbyggnad m. m.;

nr 50, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare bi
drag för budgetåret 1940/41 till nedbringande i vissa fall av avgifterna till 
ljus- och vedkassan vid allmänna läroverk;

nr 51, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omläggning av 
systemet för de värnpliktigas rullföring och redovisning m. m.;

nr 52, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till Flyg
tekniska försöksanstalten: Utrustning m. m.;

nr 53, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss ändring i 
grunderna för lån från industrilånefonden;

nr 54, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till Sta
tens hantverksinstitut: Utrustning; samt

nr 55, i anledning av Kungl. Haj:ts proposition angående anslag å tilläggs- 
stat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 till statens sekundärlånefond 
för rederinäringen;

bevillningsutskottets betänkanden:
nr 7, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till förordning 

örn fortsatt giltighet av förordningen den 18 juni 1937 (nr 481) angående 
rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser örn stäm
pelavgift vid köp och byte av fondpapper; samt

nr 8, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning 
angående fortsatt tillämpning av förordningen den 21 juni 1940 (nr 561) om 
tilläggsskatt å bensin, m. m.;

bankoutskottets utlåtanden och memorial:
nr 21, angående verkställd granskning av riksbankens och riksgäldskontorets 

styrelse och förvaltning;
nr 22, angående verkställd granskning av riksdagsbibliotekets styrelse och 

förvaltning;
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nr 23, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beräkning i vissa 
fall av anställningstid för pension enligt kungörelsen den 7 december 1934 
(nr 585) med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i sta
tens tjänst;

nr 24, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående delaktighet i sta
tens pensionsanstalt för sjukgymnaster vid vissa anstalter för kirurgisk tu
berkulos ;

nr 25, i anledning av väckt motion örn pensionstillägg åt vissa f. d. förmän 
vid flottans station i Karlskrona;

nr 26, angående tilläggsarvode till sekreteraren hos jordbruksutskottet, byrå
direktören E. E. Sjöfält; samt

nr 27, angående ersättning till vaktmästaren hos bevillningsutskottet G. An
dersson under tjänstledighet på grund av inkallelse till militärtjänstgöring i 
anledning av anbefalld förstärkt försvarsberedskap;

första lagutskottets utlåtaden:
nr 22, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angå

ende ändring i vissa delar av lagen örn aktiebolag; samt
nr 23, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag angå

ende vissa ändringar i lagen den 7 december 1934 (nr 573) örn tillsättning 
av prästerliga tjänster;

jordbruksutskottets memorial och utlåtanden:
nr 14, angående kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga örn bidrag till jord

brukarungdomens förbund;
nr 15, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av 

en kronan tillhörig fastighet i Jokkmokks socken;
nr 16, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående anslag till vissa 

undersökningar på jordbrukets område; samt
nr 17, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående anslag å tilläggs- 

stat II till understöd åt fiskare; ävensom
första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 6, i anledning av 

väekt motion örn vidtagande av. åtgärder till bevarande och skydd av sådana 
områden i vårt land, som böra bibehållas för framtiden som ursprungliga land
skapstyper.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.10 e. m.

6.

.-In fidem 
H. Berggren.
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Måndagen den 24 mars.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Upplästes och lades till handlingarna följande till kammaren inkomna pro
tokoll :

År 1941 den 20 mars sammanträdde kamrarnas valmän för att utse riks
dagens justitieombudsman; och befunnos efter valförrättningens slut rösterna 
hava utfallit sålunda:
herr revisionssekreteraren Nils Teodor Ljunggren 45 röster,

i följd varav herr revisionssekreteraren Nils Teodor Ljunggren blivit till 
riksdagens justitieombudsman utsedd.

Nils Herlitz. Axel Lindqvist.
L. Tjällgren. Gust. Mosesson.
År 1941 den 20 mars sammanträdde kamrarnas valmän för att utse en ställ

företrädare för riksdagens justitieombudsman; och befunnos efter valförrätt
ningens slut rösterna hava utfallit sålunda: 
herr häradshövdingen Folke Rudewall 44 röster,

i följd varav herr häradshövdingen Folke Rudewall blivit utsedd till justi
tieombudsmannens ställföreträdare.

Nils Herlitz. Axel Lindqvist.
L. Tjällgren. Gust. Mosesson.

År 1941 den 20 mars sammanträdde kamrarnas valmän för att utse riks
dagens militieombudsman; och befunnos efter valförrättningens slut rösterna 
hava utfallit sålunda:
förutvarande statsrådet Frans Gustaf Sture Centerwall 42 röster, 

i följd varav förutvarande statsrådet Frans Gustaf Sture Centerwall blivit 
till riksdagens militieombudsman utsedd.

Nils Herlitz. Axel Lindqvist.
L. Tjällgren. Gust. Mosesson.
År 1941 den 20 mars sammanträdde kamrarnas valmän för att utse en ställ

företrädare för riksdagens militieombudsman; och befunnos efter valförrätt
ningens slut rösterna hava utfallit sålunda: 
herr häradshövdingen Ivar Lamech Wieslander 42 röster,

i följd varav herr häradshövdingen Ivar Lamech Wieslander blivit utsedd 
till militieombudsmannens ställföreträdare.

Nils Herlitz. Axel Lindqvist.
L. Tjällgren. Gust. Mosesson.
På framställning av herr talmannen beslöts att riksdagens kanslidepute

rade skulle genom utdrag av protokollet underrättas örn dessa val samt an
modas låta uppsätta och till kamrarna ingiva förslag dels till förordnanden
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för de valda, dels ock till skrivelser till Konungen med anmälan om de verk
ställda valen.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den av herr Lindblom m. fl. 
väckta motionen, nr 199, i anledning av Kungl. Majlis proposition angående 
anslag till lån för stödjande av bostadsproduktionen i vissa orter.

Föredrogos och bordlädes ånyo konstitutionsutskottets utlåtanden nr 8—11, 
statsutskottets utlåtanden nr 8 och 45—55, bevillningsutskottets betänkanden 
nr 7 och 8, bankoutskottets utlåtanden nr 21—25 samt memorial nr 26 och 27, 
första lagutskottets utlåtanden nr 22 och 23, jordbruksutskottets memorial 
och utlåtanden nr 14—17 ävensom första kammarens första tillfälliga utskotts 
utlåtande nr 6.

Herr talmannen hemställde, att kammaren måtte besluta, att statsutskottets 
utlåtande nr 8, angående regleringen för budgetåret 1941/42 av utgifterna un
der riksstatens åttonde huvudtitel, innefattande anslagen till ecklesiastikde
partementet, skulle uppföras främst bland två gånger bordlagda ärenden på 
föredragningslistan för kammarens sammanträde onsdagen den 26 i denna 
månad.

Denna hemställan bifölls.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.10 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.


